19.12.2003 e Art. 140, Parágrafo único da Constituição Estadual, mais 
o Art. 213, inciso I, § 1º, da Lei Complementar nº 04, de 15.10.90 e as 
disposições da Lei nº 7.360, de 14.12.2000, alterada pela Lei nº 8.150, de 
08.07.04, com subsídio no valor de R$ 546,66 (quinhentos e quarenta e seis 
reais e sessenta e seis centavos), proporcional a 20 (vinte) anos, 10 (dez) 
meses e 13 (treze) dias de serviços prestados ao Estado de Mato Grosso, 
período de 07.06.83 a 31.08.2004 DESCONTADOS: 04 (quatro) meses e 
11 (onze) dias de Licença para Trato de Interesse Particular, a srª MARIA

[...]

Reconhecimento Facial, a fim de atender as demandas da Secretaria de 
Estado de Fazenda - SEFAZ MT, nas condições estabelecidas no Termo 
de Referência - Anexo III do Edital, mediante Adesão Participante a Ata de 
Registro de Preços 005/2025/SEPLAG.
DATA DA ASSINATURA: 01/10/2025
VALOR TOTAL: R$ 38.400,00 (Trinta e oito mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16101 / Projeto 
Atividade: 2007 / Natureza de Despesa: 44.90.52.014 / Fontes: / 1.500.0000 
/ 1.500.0100 / 1.501.0000 / 1.759.0000 / 2.500.0000

[...]

Homologação referente à Concorrência Eletrônica nº 001/2025/SEMA, 
por meio do presente instrumento retifica-se o valor unitário e o valor total 
constantes na tabela do item 2.1, assim como o valor total do item 2.2. Onde 
se lê: A Contratante pagará à Contratada, pelo objeto ora contratado, o valor 
total de R$ 325.250,00 (trezentos e vinte e cinco mil duzentos e cinquenta 
reais), a ser pago, parceladamente, conforme cronograma de desembolso 
constante na cláusula 5.2.5, e cronograma de entregas, subcláusula 5.2.4, 
mediante Ordem de serviço emitida pela Superintendência de Educação 
Ambiental e Atendimento ao Cidadão - SUEAC da Contratante. Leia-se: A 
Contratante pagará à Contratada, pelo objeto ora contratado, o valor total 
de R$ 320.100,10 (trezentos e vinte mil cem reais e dez centavos), a 
ser pago, parceladamente, conforme cronograma de desembolso constante 
na cláusula 5.2.5, e cronograma de entregas, subcláusula 5.2.4, mediante 
Ordem de serviço emitida pela Superintendência de Educação Ambiental e 
Atendimento ao Cidadão - SUEAC da Contratante.

[...]

E A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA, 
CNPJ: 57.356.434.0001/46.

Extrato do Terceiro Termo Aditivo nº 064/2024/01/03 - SINFRA
Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2025/08732
Objeto do Termo: 1.1.Fica acrescido ao referido contrato o valor de 
R$ 2.319.656,63 (dois milhões, trezentos e dezenove mil, seiscentos e 
cinquenta e seis reais e sessenta e três centavos), correspondente à 
24,22% (vinte e quatro vírgula vinte e dois por cento) do valor contratado 
inicialmente.
Dessa forma o item (3.1.) da Cláusula Terceira do Contrato passa ter a 
seguinte redação:
3.1. O valor do presente contrato é de R$ 7.009.009,15 (sete milhões, nove 
mil, nove reais e quinze centavos)
2.1.Fica acrescido ao referido contrato o valor de R$ 218.940,69 (duzentos 
e dezoito mil, novecentos e quarenta reais e sessenta e nove centavos), do 
valor contratado inicialmente.
Dessa forma o item (3.1.) da Cláusula Terceira do Contrato passa ter a 
seguinte redação:
3.1. O valor do presente contrato é de R$ 7.227.949,84 ( Sete milhões, 
duzentos e vinte e sete mil, novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e 
quatro centavos)
Assinatura: 03/10/2025
PARTES: MTSUL CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 06.232.484/0001/80 E A 
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA CNPJ: 
57.356.434.0001/46.
<#E.G.B#1743007#21#1761478/>

Protocolo 1743007
<#E.G.B#1742874#21#1761338>